СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    02.02.2018                                                                                                   4

_____________                                                                                  № _________

                                                  г. Инза                                 экз. _____

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район» от 28.06.2005 №7 «О регламенте Совета

депутатов муниципального образования «Инзенский район»

На основании информации о небходимости внесения изменений

Инзенской межрайонной прокуратуры от 17.11.2017 №22-03-2017, в

соответствии с Уставом муниципального образования «Инзенский район»,

Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район» РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район» от 28.06.2005 №7 «О регламенте Совета

депутатов муниципального образования «Инзенский район», изложив третий

абзац статьи 11 регламента в новой редакции:

«Решение принимается большинством голосов от установленной

численности депутатов Совета депутатов района, если иное не установлено

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», при

разделении голосов поровну голос Председателя или Заместителя

Председателя (при отсутствии Председателя) является решающим. При

принятии решений, касающихся несоблюдения депутатами требований

законодательства о противодействии коррупции, связанные с

достоверностью и полнотой сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных депутатом, и

соблюдением им установленных ограничений и запретов, указанный депутат

не имеет право голоса при принятии решения о досрочном прекращении его

полномочий.».

         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава района                                  В.Н. Шкунов

Амиров Л.Р.

2-53-72

юд